
 
P R E D L O G 

 
                                                                               

Na osnovu članu 122 stav 2 Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju 
(„Službeni list RCG“, br. 54/03, 39/04, 61/04, 79/04, 81/04, 29/05, 14/07, 47/07 i 
„Službeni list CG“, br. 12/07, 13/07, 79/08, 14/10, 78/10, 34/11, 66/12, 38/13, 61/13, 
6/14, 60/14, 10/15, 44/15, 42/16 i 55/16), Vlada Crne Gore, na sjednici od ____  2017. 
godine, donijela je 

 
R J E Š E NJ E 

O IMENOVANJU DIREKTORA 
FONDA PENZIJSKOG I INVALIDSKOG OSIGURANJA CRNE GORE 

 
1. Za direktora Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore, imenuje se 

DUŠAN PEROVIĆ, diplomirani ekonomista, dosadašnji direktor ovog fonda. 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministarstvo rada i socijalnog staranja, na osnovu člana 122 stav 2 Zakona o 

penzijskom i invalidskom osiguranju, podnijelo je Vladi Crne Gore predlog da se za 
direktora Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore, imenuje Dušan Perović, 
dipl.ecc, dosadašnji direktor Fonda. U obrazloženju predloga je navedeno da je članom 
122 stav 2 Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju propisano da direktora Fonda 
imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministarstva nadležnog za poslove penzijskog i 
invalidskog osiguranja, pa shodno navedenoj zakonskoj odredbi, a cijeneći dosadašnji 
radni angažman Dušana Perovića, podnosi predlog da se za direktora Fonda ponovo 
imenuje Dušan Perović, dosadašnji direktor Fonda.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog Ministarstva rada i socijalnog staranja i, imajući u vidu 
zakonsku odredbu da direktora Fonda imenuje i razrješava Vlada, na predlog 
ministarstva nadležnog za poslove penzijskog i invalidskog osiguranja, podnijela Vladi 
predlog da za direktora Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore, imenuje 
Dušana Perovića, diplomiranog ekonomistu, dosadašnjeg direktora ovog fonda. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 122 stav 2 Zakona o 
penzijskom i invalidskom osiguranju, donijela rješenje o imenovanju Dušana Perovića za 
direktora Fonda penzijskog i invalidskog osiguranja Crne Gore.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2017. godine 
 

                                       VLADA CRNE GORE 
                    
                                                                                 PREDSJEDNIK 
                                                                                  Duško Marković 




